

令和2年10月15日（令和2年10月26日）

## 国道26号他舗装修繕工事

### 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道26号他舗装修繕工事
工事地名	(自) 大阪府阪南市鳥取中地先 (至) 大阪府大阪市港区弁天5丁目地先他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年9月	12) 設計年月	令和2年7月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010015	14) 単価適用年月	2020年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	134日間 自 令和2年10月16日 (当初) 至 令和3年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岸和田市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道26号	22) 処分費等	5,296,410
		23) 公告日	令和2年7月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道26号小瀬地区		式	1		26,829,184				
舗装工		式	1		21,102,975				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		21,102,975				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 密粒AS 混合物ホリマー改質AsⅡ(20) 50mm	m2	7,100	2,670	18,957,000			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	355	1,345	477,475			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	355	4,700	1,668,500			単-3号	
区画線工		式	1		2,712,210				
区画線工 (夜間)		式	1		2,712,210				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	1,520	399.9	607,848			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	140	485.5	67,970			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	32	854.4	27,340			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	460	432.5	198,950			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減
融融式区画線			融融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	730	971.4	709,122			単-8号
融融式区画線			融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	790	1,002	791,580			単-9号
融融式区画線			融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	280	1,105	309,400			単-10号
構造物撤去工				式	1		501,629			
構造物取壊し工 (夜間)				式	1		501,629			
舗装版切断			アスファルト舗装版 15cm以下	m	670	748.7	501,629			単-11号
仮設工				式	1		2,512,370			
交通管理工 (夜間)				式	1		2,512,370			
交通誘導警備員				人日	133	18,890	2,512,370			単-12号
直接工事費				式	1		26,829,184			
共通仮設費				式	1		5,728,550			
共通仮設費				式	1		961,550			

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
運搬費 (夜間)			式	1		176,280				
建設機械運搬費			台	2	88,140	176,280				単-13号
技術管理費			式	1		51,270				
道路施設基本データ作成費			式	1		51,270				内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		734,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		4,767,000				
純工事費			式	1		32,557,734				
現場管理費			式	1		12,436,000				
工事原価			式	1		200,699,294				
一般管理費等			式	1		23,340,706				
工事価格			式	1		224,040,000				
消費税相当額			式	1		22,404,000				

# 設計内訳書

工事名		国道26号他舗装修繕工事 (当初)				事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		金額			
						246,444,000			

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26花園南地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道26号花園南地区		式	1		7,802,404				
舗装工		式	1		6,756,035				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		6,756,035				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ポリマー改質アスファルトII型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	m2	1,430	4,197	6,001,710			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	143	2,690	384,670			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	143	2,585	369,655			単-3号	
区画線工		式	1		340,297				
区画線工 (夜間)		式	1		340,297				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	240	399.9	95,976			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	63	432.5	27,247			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	110	971.4	106,854			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26花園南地区】 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	110	1,002	110,220			単-7号	
構造物撤去工		式	1		44,922				
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		44,922				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	60	748.7	44,922			単-8号	
仮設工		式	1		661,150				
交通管理工 (夜間)		式	1		661,150				
交通誘導警備員		人日	35	18,890	661,150			単-9号	
直接工事費		式	1		7,802,404				
共通仮設費		式	1		3,028,840				
共通仮設費		式	1		437,840				
運搬費 (夜間)		式	1		169,840				
建設機械運搬費		台	2	84,920	169,840			単-10号	

## 設計内訳書

工事名	国道 2 6 号他舗装修繕工事【R26花園南地区】 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		268,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,591,000					
純工事費		式	1		10,831,244					
現場管理費		式	1		5,094,000					
工事原価		式	1		15,925,244					

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26粉浜地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道26号粉浜地区		式	1		9,376,769				
舗装工		式	1		8,085,892				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		8,085,892				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ホリマー改質アスファルトII型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	m2	1,720	4,197	7,218,840			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	172	2,456	422,432			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	172	2,585	444,620			単-3号	
区画線工		式	1		457,816				
区画線工 (夜間)		式	1		457,816				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	470	399.9	187,953			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	81	432.5	35,032			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	19	971.4	18,456			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26粉浜地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	1,002	120,240					単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	87	1,105	96,135					単-8号
構造物撤去工		式	1		39,681					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		39,681					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	53	748.7	39,681					単-9号
仮設工		式	1		793,380					
交通管理工 (夜間)		式	1		793,380					
交通誘導警備員		人日	42	18,890	793,380					単-10号
直接工事費		式	1		9,376,769					
共通仮設費		式	1		3,475,780					
共通仮設費		式	1		478,780					
運搬費 (夜間)		式	1		167,780					

## 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26粉浜地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費		台	2	83,890	167,780					単-11号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		311,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,997,000					
純工事費		式	1		12,852,549					
現場管理費		式	1		5,861,000					
工事原価		式	1		18,713,549					

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26北島地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道26号北島地区		式	1		10,011,854				
舗装工		式	1		8,653,930				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		8,653,930				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ホリマー改質アスファルトⅡ型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	m2	1,850	4,197	7,764,450			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	185	2,223	411,255			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	185	2,585	478,225			単-3号	
区画線工		式	1		511,387				
区画線工 (夜間)		式	1		511,387				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	170	399.9	67,983			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	61	485.5	29,615			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	140	432.5	60,550			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26北島地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	160	971.4	155,424					単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	150	1,002	150,300					単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	43	1,105	47,515					単-9号
構造物撤去工		式	1		53,157					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		53,157					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	71	748.7	53,157					単-10号
仮設工		式	1		793,380					
交通管理工 (夜間)		式	1		793,380					
交通誘導警備員		人日	42	18,890	793,380					単-11号
直接工事費		式	1		10,011,854					
共通仮設費		式	1		3,648,720					
共通仮設費		式	1		493,720					

## 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26北島地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
運搬費 (夜間)			式	1		165,720				
建設機械運搬費			台	2	82,860	165,720				単-12号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		328,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,155,000				
純工事費			式	1		13,660,574				
現場管理費			式	1		6,162,000				
工事原価			式	1		19,822,574				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26神南辺町地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道26号神南辺地区		式	1		12,885,444				
舗装工		式	1		10,981,021				
路面切削工 (夜間)		式	1		233,761				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	224	661	148,064			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	17	2,456	41,752			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	17	2,585	43,945			単-3号	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		9,575,964				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ポリマー改質アスファルトII型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	m2	2,040	4,190	8,547,600			単-4号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	204	2,456	501,024			単-5号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	204	2,585	527,340			単-6号	
橋面舗装工 (夜間)		式	1		1,171,296				

# 設計内訳書

工事名		国道26号他舗装修繕工事【R26神南辺町地区】 (当初)				事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
橋面防水		塗膜防水	m2	224	2,513	562,912				単-7号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒ホリマー改質アスファルトⅡ(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	224	1,352	302,848				単-8号
表層(車道・路肩部)		改質アスファルト混合物(夜間) 密粒AS混合物ホリマー改質 舗装厚 35mm 3.0m超	m2	224	1,364	305,536				単-9号
区画線工			式	1		624,509				
区画線工(夜間)			式	1		624,509				
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	440	399.9	175,956				単-10号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	200	432.5	86,500				単-11号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	33	744.3	24,561				単-12号
溶融式区画線		溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	451.8	49,698				単-13号
溶融式区画線		溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	971.4	106,854				単-14号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	1,002	110,220				単-15号

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26神南辺町地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 黄色	m	64	1,105	70,720					単-16号
構造物撤去工		式	1		89,844					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		89,844					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	120	748.7	89,844					単-17号
仮設工		式	1		1,190,070					
交通管理工 (夜間)		式	1		1,190,070					
交通誘導警備員		人日	63	18,890	1,190,070					単-18号
直接工事費		式	1		12,885,444					
共通仮設費		式	1		3,466,860					
共通仮設費		式	1		567,860					
運搬費 (夜間)		式	1		161,860					
建設機械運搬費		台	2	80,930	161,860					単-19号

## 設計内訳書

工事名	国道 2 6 号他舗装修繕工事【R26神南辺町地区】 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		406,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,899,000				
純工事費		式	1		16,352,304				
現場管理費		式	1		7,152,000				
工事原価		式	1		23,504,304				

## 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26荒木町地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装 国道26号荒木町地区		式	1		6,675,195				
舗装工		式	1		5,069,148				
路面切削工 (夜間)		式	1		1,249,400				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,000	661	661,000				単-1号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	100	3,684	368,400				単-2号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	100	2,200	220,000				単-3号
排水性舗装工 (夜間)		式	1		3,819,748				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒ポリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	945	1,675	1,582,875				単-4号
中間層(車道・路肩部)(路肩排水部)	ポラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	59	5,947	350,873				単-5号
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,000	1,886	1,886,000				単-6号
区画線工		式	1		625,492				
区画線工 (夜間)		式	1		625,492				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26荒木町地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	190	462.9	87,951					単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 黄色	m	30	591.3	17,739					単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	160	497	79,520					単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	4	866.7	3,466					単-10号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	92	1,148	105,616					単-11号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白色	m	300	1,104	331,200					単-12号
構造物撤去工		式	1		187,175					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		187,175					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	250	748.7	187,175					単-13号
仮設工		式	1		793,380					
交通管理工 (夜間)		式	1		793,380					
交通誘導警備員		人日	42	18.890	793,380					単-14号

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26荒木町地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		6,675,195				
共通仮設費		式	1		2,031,160				
共通仮設費		式	1		410,160				
運搬費 (夜間)		式	1		172,160				
建設機械運搬費		台	2	86,080	172,160			単-15号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		238,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,621,000				
純工事費		式	1		8,706,355				
現場管理費		式	1		4,292,000				
工事原価		式	1		12,998,355				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26王子地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道26号王子地区		式	1		4,074,556				
舗装工		式	1		3,261,432				
路面切削工 (夜間)		式	1		836,415				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	657	661	434,277			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	66	3,333	219,978			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	66	2,760	182,160			単-3号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		2,425,017				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒ポリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	637	1,675	1,066,975			単-4号	
中間層(車道・路肩部)(路肩排水部)	ポラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	20	5,947	118,940			単-5号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	657	1,886	1,239,102			単-6号	
区画線工		式	1		245,272				
区画線工 (夜間)		式	1		245,272				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26王子地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	120	462.9	55,548					単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	60	591.3	35,478					単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	16	497	7,952					単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	38	1,148	43,624					単-10号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	44	1,104	48,576					単-11号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	43	1,258	54,094					単-12号
構造物撤去工		式	1		38,932					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		38,932					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	52	748.7	38,932					単-13号
仮設工		式	1		528,920					
交通管理工 (夜間)		式	1		528,920					
交通誘導警備員		人日	28	18,890	528,920					単-14号

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26王子地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		4,074,556				
共通仮設費		式	1		1,358,400				
共通仮設費		式	1		359,400				
運搬費 (夜間)		式	1		202,400				
建設機械運搬費		台	2	101,200	202,400			単-15号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		157,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		999,000				
純工事費		式	1		5,432,956				
現場管理費		式	1		2,760,000				
工事原価		式	1		8,192,956				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26馬場地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道26号馬場地区		式	1		4,140,678				
舗装工		式	1		3,461,970				
路面切削工 (夜間)		式	1		564,209				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	563	661	372,143			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	42	1,813	76,146			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	42	2,760	115,920			単-3号	
橋面舗装工 (夜間)		式	1		2,897,761				
橋面防水	塗膜防水	m2	563	2,431	1,368,653			単-4号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒ボリマー改質アスファルトⅡ(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	563	1,352	761,176			単-5号	
表層(車道・路肩部)	密粒ボリマー改質アスファルトⅡ(20) 舗装厚 35mm 3.0m超	m2	563	1,364	767,932			単-6号	
区画線工		式	1		104,866				
区画線工 (夜間)		式	1		104,866				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26馬場地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	110	399.9	43,989					単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	39	432.5	16,867					単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	15	744.3	11,164					単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	34	451.8	15,361					単-10号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	18	971.4	17,485					単-11号
構造物撤去工		式	1		44,922					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		44,922					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	60	748.7	44,922					単-12号
仮設工		式	1		528,920					
交通管理工 (夜間)		式	1		528,920					
交通誘導警備員		人日	28	18,890	528,920					単-13号
直接工事費		式	1		4,140,678					

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26馬場地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,391,600				
共通仮設費		式	1		361,600				
運搬費 (夜間)		式	1		200,600				
建設機械運搬費		台	2	100,300	200,600			単-14号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		161,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,030,000				
純工事費		式	1		5,532,278				
現場管理費		式	1		2,841,000				
工事原価		式	1		8,373,278				

## 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26鳥取中地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装 国道26号鳥取中地区		式	1		2,068,038				
舗装工		式	1		1,582,300				
切削オーバーレイ工		式	1		1,582,300				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒AS混合物ポリマー改質AsⅡ(20) 50mm 再生粗粒度AS混合物(20) 50mm	m2	341	4,190	1,428,790				単-1号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	34	1,755	59,670				単-2号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	34	2,760	93,840				単-3号
区画線工		式	1		50,116				
区画線工 (夜間)		式	1		50,116				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	68	399.9	27,193				単-4号
熔融式区画線	熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	4	971.4	3,885				単-5号
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	19	1,002	19,038				単-6号

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R26鳥取中地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		38,932				
構造物取壊し工 (夜間)			式	1		38,932				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	52	748.7	38,932				単-7号
仮設工			式	1		396,690				
交通管理工 (夜間)			式	1		396,690				
交通誘導警備員			人日	21	18,890	396,690				単-8号
直接工事費			式	1		2,068,038				
共通仮設費			式	1		795,600				
共通仮設費			式	1		289,600				
運搬費 (夜間)			式	1		200,600				
建設機械運搬費			台	2	100,300	200,600				単-9号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		89,000				



# 設計内訳書

工事名		国道26号他舗装修繕工事【R25平野馬場地区】 (当初)				事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装 国道25号平野馬場地区			式	1		17,194,863				
舗装工			式	1		14,666,402				
路面切削工 (夜間)			式	1		3,336,564				
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	3,080	661	2,035,880				単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	308	1,638	504,504				単-2号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	308	2,585	796,180				単-3号
排水性舗装工 (夜間)			式	1		11,329,838				
中間層(車道・路肩部)		再生粗粒ポリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,010	1,688	5,080,880				単-4号
中間層(車道・路肩部)(路肩排水部)		ポラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	74	5,947	440,078				単-5号
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	3,080	1,886	5,808,880				単-6号
区画線工			式	1		1,123,804				
区画線工 (夜間)			式	1		1,123,804				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R25平野馬場地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	120	462.9	55,548					単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 黄色	m	89	591.3	52,625					単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	48	497	23,856					単-9号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	68	866.7	58,935					単-10号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	440	1,148	505,120					単-11号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 黄色	m	340	1,258	427,720					単-12号
構造物撤去工		式	1		82,357					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		82,357					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	110	748.7	82,357					単-13号
仮設工		式	1		1,322,300					
交通管理工 (夜間)		式	1		1,322,300					
交通誘導警備員		人日	70	18.890	1,322,300					単-14号

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R25平野馬場地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		17,194,863				
共通仮設費		式	1		5,534,840				
共通仮設費		式	1		683,840				
運搬費 (夜間)		式	1		169,840				
建設機械運搬費		台	2	84,920	169,840			単-15号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		514,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,851,000				
純工事費		式	1		22,729,703				
現場管理費		式	1		9,368,000				
工事原価		式	1		32,097,703				

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R43弁天地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 国道43号弁天地区		式	1		5,591,239				
舗装工		式	1		4,881,431				
路面切削工 (夜間)		式	1		1,271,691				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,010	661	667,610			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	101	2,456	248,056			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	101	3,525	356,025			単-3号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		3,609,740				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒ポリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,010	1,688	1,704,880			単-4号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,010	1,886	1,904,860			単-5号	
区画線工		式	1		175,648				
区画線工 (夜間)		式	1		175,648				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	300	462.9	138,870			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R43弁天地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	74	497	36,778					単-7号
構造物撤去工		式	1		5,240					
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		5,240					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	748.7	5,240					単-8号
仮設工		式	1		528,920					
交通管理工 (夜間)		式	1		528,920					
交通誘導警備員		人日	28	18,890	528,920					単-9号
直接工事費		式	1		5,591,239					
共通仮設費		式	1		2,285,720					
共通仮設費		式	1		365,720					
運搬費 (夜間)		式	1		165,720					
建設機械運搬費		台	2	82,860	165,720					単-10号

## 設計内訳書

工事名	国道26号他舗装修繕工事【R43弁天地区】 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		200,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,920,000				
純工事費		式	1		7,876,959				
現場管理費		式	1		3,883,000				
工事原価		式	1		11,759,959				

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 密粒AS混合物ホリマー改質As II (20) 50mm	単位	m2	数量		1	単価	2,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,670	2,670	WB430210 単一 14号		
計						2,670			
単価						2,670	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	1,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,345	1,345	CB430020		
計						1,345			
単価						1,345	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単-15号		
計						4,700			
単価						4,700	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399.9	399.9	WB821210 単-16号		
計						399.9			
単価						399.9	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	485.5
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	485.5	485.5		WB821210 単一 17号
	計					485.5		
	単価					485.5	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	854.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	854.4	854.4		WB821210 単一 18号
	計					854.4		
	単価					854.4	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		432.5
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.5	432.5		WB821210 単一 19号
	計					432.5		
	単価					432.5	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		971.4
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	971.4	971.4		WB821210 単一 20号
	計					971.4		
	単価					971.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,002	1,002	WB821210 単一 21号	
	計					1,002		
	単価					1,002	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,105	1,105	WB821210 単一 22号	
	計					1,105		
	単価					1,105	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	748.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510		
計						748.7			
単価						748.7	円/m		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		133	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	38	20,790	790,020	WB010211 単-23号		
交通誘導警備員B			人日	95	18,120	1,721,400	WB010212 単-24号		
計						2,511,420			
単価						18,890	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						2		88,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 有 0円 1840円 0円 0円	台	2	79,900	159,800	WB010010 単- 25号		
運搬される建設機械の運搬中の損料	路面切削機	供用日	0.16	103,000	16,480			
計					176,280			
単価					88,140	円/台		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	42,194	4,641		
	特殊作業員		人	0.33	38,603	12,738		
	普通作業員		人	0.549	34,114	18,728		
	改質アスファルト混合物(夜間)	密粒AS混合物ホ <sup>ホ</sup> リマ <sup>ホ</sup> 改質As II (20)	t	12.573	11,900	149,618		
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913		
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	266,900	29,359	WK430050	単一 27号
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	79,030	8,693	WK430060	単一 28号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	124,600	13,706	WK430070	単一 29号
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	59,800	6,578	WK430080	単一 30号
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	46,610	5,127	WK430090	単一 31号
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		13,899		



## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単 - 15号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,396		
計						399,900		
単価						399.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	485.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	305	173,850			
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油		1.2号	L	44	106	4,664			
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,486			
計						485,500			
単価						485.5		円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	854.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	517	517,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	80	106	8,480		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,020		
計						854,400		
単価						854.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	432.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	106	5,194		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,466		
計						432,500		
単価						432.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	971.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632	632,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250			
軽油	1.2号	L	98	106	10,388			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,112			
計					971,400			
単価					971.4	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	106	13,992		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,600		
計						1,002,000		
単価						1,002	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	305	208,620		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	106	13,992		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,788		
計						1,105,000		
単価						1,105	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	20,790	20,790		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,790		
	単価					20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					18,120		
	単価					18,120	円/人日	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-25号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 有 0円 1840円 0円 0円	単位	台	数量		1	単価	79,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	79,900	79,900			
計						79,900			
単価						79,900	円/台		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	道路施設基本 <sup>テ</sup> - <sup>ク</sup> 作成費		単位	式	数量		1	単価	51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員			人	1.75	29,295	51,266			
諸雑費(まるめ)			式	1		4			
計						51,270			
単価						51,270	円/式		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	266,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	38,244	38,244			
軽油	1. 2号	L	204	106	21,624			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		52			
計					266,900			
単価					266,900	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一28号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	79,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.98	32,139	31,496		
軽油		1. 2号	L	43	106	4,558		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						79,030		
単価						79,030	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		124,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	38,244	38,244			
	軽油	1. 2号	L	48	106	5,088			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		92			
	計						124,600		
	単価						124,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	59,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	25	106	2,650		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次) ]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						59,800		
単価						59,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	26	106	2,756		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.16	4,830	5,602		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						46,610		
単価						46,610	円/日	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ホ <sup>®</sup> リマ <sup>®</sup> 改質アスファルトII型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m2	1	4,197	4,197	WB430210 単- 11号
計						4,197	
単価						4,197	円/m2

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用	m3	1	2,690	2,690	CB430020
計						2,690	
単価						2,690	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-12号		
計						2,585			
単価						2,585	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399.9	399.9	WB821210 単-13号		
計						399.9			
単価						399.9	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		432.5
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.5	432.5		WB821210 単一 14号
	計					432.5		
	単価					432.5	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		971.4
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	971.4	971.4		WB821210 単一 15号
	計					971.4		
	単価					971.4	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,002
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m					
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,002	1,002	WB821210 単一 16号	
	計					1,002		
	単価					1,002	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	748.7
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m					
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510	
	計					748.7		
	単価					748.7	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						35		18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	20,790	207,900	WB010211 単- 17号	
交通誘導警備員 B			人日	25	18,120	453,000	WB010212 単- 18号	
計						660,900		
単価						18,890	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						2		84,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 有 0円 2720円 0円 0円	台	2	80,800	161,600	WB010010 単- 19号	
運搬される建設機械の運搬中の損料		路面切削機	供用日	0.08	103,000	8,240		
計						169,840		
単価						84,920	円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,197
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.159	42,194	6,708			
特殊作業員		人	0.476	38,603	18,375			
普通作業員		人	0.794	34,114	27,086			
改質アスファルト混合物(夜間)	密粒AS混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質As II (20)	t	12.573	11,900	149,618			
再生アスファルト混合物(夜間)	再生粗粒度AS混合物(20)	t	12.573	9,000	113,157			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	209,600	33,326	WK430050 単一 20号		
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	59,980	9,536	WK430060 単一 21号		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	114,000	18,126	WK430070 単一 22号		
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	56,640	9,005	WK430080 単一 23号		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,180	7,501	単-	24号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,436		
	計					419,700		
	単価					4,197	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	2,585		258,500	
計							258,500	
単価							2,585	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,396		
計						399,900		
単価						399.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	432.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	106	5,194		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,466		
計						432,500		
単価						432.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	971.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632	632,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	106	10,388		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,112		
計						971,400		
単価						971.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油		1.2号	L	132	106	13,992			
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,600			
計						1,002,000			
単価						1,002		円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,790	20,790		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,790		
単価						20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,112	18,112		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						18,120		
単価						18,120	円/人日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	209,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	38,244	36,331		
	軽油	1. 2号	L	144	106	15,264		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					209,600		
	単価					209,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	59,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.74	32,139	23,782		
軽油		1. 2号	L	32	106	3,392		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						59,980		
単価						59,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	38,244	38,244			
	軽油	1. 2号	L	42	106	4,452			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56			
	計						114,000		
	単価						114,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油	1. 2号		L	17	106	1,802		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						56,640		
単価						56,640	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	25	106	2,650		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						47,180		
単価						47,180	円/日	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ホ <sup>®</sup> リマ <sup>®</sup> 改質アスファルトII型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m2	1	4,197	4,197	WB430210 単一 12号
計						4,197	
単価						4,197	円/m2

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		有り 12.5km以下 全ての費用	m3	1	2,456	2,456	CB430020
計						2,456	
単価						2,456	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-13号		
計						2,585			
単価						2,585	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399.9	399.9	WB821210 単-14号		
計						399.9			
単価						399.9	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		432.5
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.5	432.5		WB821210 単一 15号
	計					432.5		
	単価					432.5	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		971.4
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	971.4	971.4		WB821210 単一 16号
	計					971.4		
	単価					971.4	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1	1,002	1,002	WB821210 単一 17号	
	計					1,002		
	単価					1,002	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	1	1,105	1,105	WB821210 単一 18号	
	計					1,105		
	単価					1,105	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	748.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510		
計						748.7			
単価						748.7	円/m		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		42	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	12	20,790	249,480	WB010211 単-19号		
交通誘導警備員B			人日	30	18,120	543,600	WB010212 単-20号		
計						793,080			
単価						18,890	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						2		83,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 38840円0円有0円2720円0円 0円	台	2	80,800	161,600	WB010010 単-21号	
	運搬される建設機械の運搬中の損料	路面切削機	供用日	0.06	103,000	6,180		
	計					167,780		
	単価					83,890	円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	42,194	6,708		
	特殊作業員		人	0.476	38,603	18,375		
	普通作業員		人	0.794	34,114	27,086		
	改質アスファルト混合物(夜間)	密粒AS混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質As II (20)	t	12.573	11,900	149,618		
	再生アスファルト混合物(夜間)	再生粗粒度AS混合物(20)	t	12.573	9,000	113,157		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913		
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	209,600	33,326	WK430050	単一 22号
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	59,980	9,536	WK430060	単一 23号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	114,000	18,126	WK430070	単一 24号
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	56,640	9,005	WK430080	単一 25号

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,180	7,501	単一	26号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,436		
	計					419,700		
	単価					4,197	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	2,585		258,500	
計							258,500	
単価							2,585	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,396		
計						399,900		
単価						399.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	432.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	106	5,194		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,466		
計						432,500		
単価						432.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	971.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632	632,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250			
軽油	1.2号	L	98	106	10,388			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,112			
計					971,400			
単価					971.4	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	106	13,992		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,600		
計						1,002,000		
単価						1,002	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	305	208,620		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	106	13,992		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,788		
計						1,105,000		
単価						1,105	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,790	20,790		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						20,790		
単価						20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,112	18,112		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						18,120		
単価						18,120	円/人日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	38,244	36,331		
	軽油	1. 2号	L	144	106	15,264		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					209,600		
	単価					209,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.74	32,139	23,782		
	軽油	1. 2号	L	32	106	3,392		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					59,980		
	単価					59,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	38,244	38,244			
	軽油	1. 2号	L	42	106	4,452			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56			
	計						114,000		
	単価						114,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	17	106	1,802		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						56,640		
単価						56,640	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	25	106	2,650		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						47,180		
単価						47,180	円/日	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ホ <sup>®</sup> リマ <sup>®</sup> 改質アスファルトII型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	単位	m2	数量	1	単価	4,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m2	1	4,197	4,197	WB430210 単一 13号	
計						4,197		
単価						4,197	円/m2	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m3	1	2,223	2,223	CB430020	
計						2,223		
単価						2,223	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-14号		
計						2,585			
単価						2,585	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399.9	399.9	WB821210 単-15号		
計						399.9			
単価						399.9	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	485.5
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	485.5	485.5		WB821210 単一 16号
	計					485.5		
	単価					485.5	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	432.5
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.5	432.5		WB821210 単一 17号
	計					432.5		
	単価					432.5	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	971.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	971.4	971.4		WB821210 単一 18号
	計					971.4		
	単価					971.4	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,002
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,002	1,002		WB821210 単一 19号
	計					1,002		
	単価					1,002	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,105
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m					
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,105	1,105	WB821210 単一 20号	
	計					1,105		
	単価					1,105	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	748.7
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m					
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510	
	計					748.7		
	単価					748.7	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					42			18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	12	20,790	249,480	WB010211 単-21号	
交通誘導警備員 B			人日	30	18,120	543,600	WB010212 単-22号	
計						793,080		
単価						18,890	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					2			82,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 有 0円 2720円 0円 0円	台	2	80,800	161,600	WB010010 単-23号	
運搬される建設機械の運搬中の損料		路面切削機	供用日	0.04	103,000	4,120		
計						165,720		
単価						82,860	円/台	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-71	
単-13号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	4,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	42,194	6,708			
特殊作業員			人	0.476	38,603	18,375			
普通作業員			人	0.794	34,114	27,086			
改質アスファルト混合物(夜間)		密粒AS混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質As II (20)	t	12.573	11,900	149,618			
再生アスファルト混合物(夜間)		再生粗粒度AS混合物(20)	t	12.573	9,000	113,157			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	209,600	33,326	WK430050 単一 24号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	59,980	9,536	WK430060 単一 25号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	114,000	18,126	WK430070 単一 26号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	56,640	9,005	WK430080 単一 27号		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-14号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,396		
計						399,900		
単価						399.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	485.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	305	173,850		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,486		
計						485,500		
単価						485.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	432.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	106	5,194		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,466		
計						432,500		
単価						432.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	971.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632	632,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	106	10,388		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,112		
計						971,400		
単価						971.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	106	13,992		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,600		
計						1,002,000		
単価						1,002	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	305	208,620		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
	軽油	1.2号	L	132	106	13,992		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,788		
	計					1,105,000		
	単価					1,105	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,790	20,790		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						20,790		
単価						20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,112	18,112		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						18,120		
単価						18,120	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 有 0円 2720円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	80,800	80,800			
計					80,800			
単価					80,800	円/台		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	38,244	36,331		
	軽油	1. 2号	L	144	106	15,264		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					209,600		
	単価					209,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.74	32,139	23,782		
	軽油	1. 2号	L	32	106	3,392		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					59,980		
	単価					59,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	38,244	38,244			
	軽油	1. 2号	L	42	106	4,452			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56			
	計						114,000		
	単価						114,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	17	106	1,802		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						56,640		
単価						56,640	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	25	106	2,650		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						47,180		
単価						47,180	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		1	単価	661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	661	661	CB430010		
計						661			
単価						661	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 12.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,456	2,456	CB430020		
計						2,456			
単価						2,456	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-20号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒ホリマー改質アスファルトII型(20) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 50mm	単位	m2	数量	1	単価	4,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m2	1	4,190	4,190	WB430210 単-21号	
計						4,190		
単価						4,190	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 12.5km以下 全ての費用							CB430020
			m 3	1	2,456	2,456			
	計					2,456			
	単価					2,456		円/m3	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)									WB020051
			m 3	1	2,585	2,585			単一 20号
	計					2,585			
	単価					2,585		円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一7号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		1	単価	2,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修 無 有 40.6m/100m2 有	m 2	1	2,513	2,513	WB812920 単一 22号		
計						2,513			
単価						2,513	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒ボ リマー改質アスファルト II (20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,352	1,352	CB410240		
計						1,352			
単価						1,352	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	表層(車道・路肩部)	改質アスファルト混合物(夜間) 密粒AS混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質 舗装厚 35mm 3.0m超	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 35mm 各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,364	1,364	CB410260	
計						1,364		
単価						1,364	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399.9	399.9	WB821210 単一 23号	
計						399.9		
単価						399.9	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		432.5
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.5	432.5		WB821210 単一 24号
	計					432.5		
	単価					432.5	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		744.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	744.3	744.3		WB821210 単一 25号
	計					744.3		
	単価					744.3	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
単-13号	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	451.8
区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		m	1	451.8	451.8		WB821210 単- 26号
計							451.8	
単価							451.8	円/m

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
単-14号	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	971.4
区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		m	1	971.4	971.4		WB821210 単- 27号
計							971.4	
単価							971.4	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1	1,002	1,002	WB821210 単一 28号	
	計					1,002		
	単価					1,002	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	1	1,105	1,105	WB821210 単一 29号	
	計					1,105		
	単価					1,105	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	748.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510		
計						748.7			
単価						748.7	円/m		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		63	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	18	20,790	374,220	WB010211 単一 30号		
交通誘導警備員B			人日	45	18,120	815,400	WB010212 単一 31号		
計						1,189,620			
単価						18,890	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						2		80,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 有 0円 1840円 0円 0円	台	2	79,900	159,800	WB010010 単- 32号	
	運搬される建設機械の運搬中の損料	路面切削機	供用日	0.02	103,000	2,060		
	計					161,860		
	単価					80,930	円/台	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	42,194	6,708			
	特殊作業員		人	0.476	38,603	18,375			
	普通作業員		人	0.794	34,114	27,086			
	改質アスファルト混合物(夜間)	密粒AS混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質As II (20)	t	12.573	11,900	149,618			
	再生アスファルト混合物(夜間)	再生粗粒度AS混合物(20)	t	12.573	8,950	112,528			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	209,600	33,326		WK430050 単一 33号	
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	59,980	9,536		WK430060 単一 34号	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	114,000	18,126		WK430070 単一 35号	
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	56,640	9,005		WK430080 単一 36号	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,180	7,501	WK430090 単一 37号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,365		
	計					419,000		
	単価					4,190	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	塗膜系防水	補修 無 有 40.6m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	2,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,185	218,500		
目地材		橋面防水用 舗装幅75mm×厚5mm	m	42.63	768	32,739		
諸雑費 (まるめ)			式	1		61		
計						251,300		
単価						2,513	円/m 2	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,396		
計						399,900		
単価						399.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	432.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	106	5,194		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,466		
計						432,500		
単価						432.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	744.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	517	517,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	80	106	8,480		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		10,760		
計						744,300		
単価						744.3	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	451.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	336	336,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	52	106	5,512		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,448		
計						451,800		
単価						451.8	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	971.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632	632,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	106	10,388		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,112		
計						971,400		
単価						971.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	106	13,992		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,600		
計						1,002,000		
単価						1,002	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	684	305	208,620		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
	軽油	1.2号	L	132	106	13,992		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,788		
	計					1,105,000		
	単価					1,105	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-30号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,790	20,790		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						20,790		
単価						20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,112	18,112		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						18,120		
単価						18,120	円/人日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	38,244	36,331		
	軽油	1. 2号	L	144	106	15,264		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					209,600		
	単価					209,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.74	32,139	23,782		
	軽油	1. 2号	L	32	106	3,392		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					59,980		
	単価					59,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	38,244	38,244			
	軽油	1. 2号	L	42	106	4,452			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56			
	計						114,000		
	単価						114,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	17	106	1,802		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						56,640		
単価						56,640	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	25	106	2,650		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						47,180		
単価						47,180	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	661	661	CB430010	
計						661		
単価						661	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,684	3,684	CB430020	
計						3,684		
単価						3,684	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,200	2,200	WB020051 単-16号	
計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒ボリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,675	1,675	CB410250	
計						1,675		
単価						1,675	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	中間層(車道・路肩部)(路肩排水部)	ポ-ラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	5,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,283	3,283	CB410250		
導水パイプ		φ20	m	3.33	800	2,664			
計						5,947			
単価						5,947	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	1,886	1,886	CB410510		
計						1,886			
単価						1,886	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		462.9
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.9	462.9		WB821210 単- 17号
	計					462.9		
	単価					462.9	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m			1		591.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	591.3	591.3		WB821210 単- 18号
	計					591.3		
	単価					591.3	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		497
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	497	497		WB821210 単一 19号
	計					497		
	単価					497	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		866.7
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	866.7	866.7		WB821210 単一 20号
	計					866.7		
	単価					866.7	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	1,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,148	1,148	WB821210 単- 21号		
計						1,148			
単価						1,148	円/m		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,104	1,104	WB821210 単- 22号		
計						1,104			
単価						1,104	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510	
計						748.7		
単価						748.7	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	42	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	12	20,790	249,480	WB010211 単- 23号	
交通誘導警備員 B			人日	30	18,120	543,600	WB010212 単- 24号	
計						793,080		
単価						18,890	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	2,200	220,000		
計						220,000		
単価						2,200	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	299.25	299,250		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	46	106	4,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,764		
計						462,900		
単価						462.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	591.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	299.25	299,250		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	855	305	260,775		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	46	106	4,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,899		
計						591,300		
単価						591.3	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	332.85	332,850		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	51	106	5,406		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,734		
計						497,000		
単価						497	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	866.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	542.85	542,850		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,695	162	274,590		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500		
	軽油	1.2号	L	84	106	8,904		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		15,356		
	計					866,700		
	単価					866.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	663.6	663,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	162	413,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	103	106	10,918		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		22,882		
計						1,148,000		
単価						1,148	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	748.65	898,380		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	162	166,212		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	139.2	106	14,755		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,653		
計						1,104,000		
単価						1,104	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	20,790	20,790		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					20,790		
	単価					20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	18,112	18,112		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					18,120		
	単価					18,120	円/人日	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		1	単価	661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	661	661	CB430010		
計						661			
単価						661	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	3,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,333	3,333	CB430020		
計						3,333			
単価						3,333	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,760	2,760	WB020051 単-16号	
計						2,760		
単価						2,760	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒ボリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,675	1,675	CB410250	
計						1,675		
単価						1,675	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	中間層(車道・路肩部)(路肩排水部)	ポ-ラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価
							5,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,283	3,283	CB410250
導水パイプ		φ20	m	3.33	800	2,664	
計						5,947	
単価						5,947	円/m2

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価
							1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	1,886	1,886	CB410510
計						1,886	
単価						1,886	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		462.9
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.9	462.9		WB821210 単一 17号
	計					462.9		
	単価					462.9	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m			1		591.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	591.3	591.3		WB821210 単一 18号
	計					591.3		
	単価					591.3	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	497
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	497	497		WB821210 単- 19号
	計					497		
	単価					497	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,148
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,148	1,148		WB821210 単- 20号
	計					1,148		
	単価					1,148	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	1	1,104	1,104	WB821210 単一 21号	
計						1,104		
単価						1,104	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,258
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	1	1,258	1,258	WB821210 単一 22号	
計						1,258		
単価						1,258	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510	
計						748.7		
単価						748.7	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	28	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	8	20,790	166,320	WB010211 単- 23号	
交通誘導警備員 B			人日	20	18,120	362,400	WB010212 単- 24号	
計						528,720		
単価						18,890	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 44910円 0円 有 0円 1840円 0円 0円	台	2	91,900	183,800		WB010010 単- 25号
	運搬される建設機械の運搬中の損料	路面切削機	供用日	0.18	103,000	18,540		
	計					202,340		
	単価					101,200	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	2,760		276,000	
計							276,000	
単価							2,760	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	299.25	299,250		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	46	106	4,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,764		
計						462,900		
単価						462.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	591.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	299.25	299,250		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	855	305	260,775		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	46	106	4,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,899		
計						591,300		
単価						591.3	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	332.85	332,850		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	51	106	5,406		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,734		
計						497,000		
単価						497	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,148
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	663.6	663,600			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	162	413,100			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250			
軽油	1.2号	L	103	106	10,918			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,882			
計					1,148,000			
単価					1,148	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	748.65	898,380		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	162	166,212		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	139.2	106	14,755		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,653		
計						1,104,000		
単価						1,104	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	748.65	898,380		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	1,026	305	312,930		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	139.2	106	14,755		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,935		
計						1,258,000		
単価						1,258	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,790	20,790		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						20,790		
単価						20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,112	18,112		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						18,120		
単価						18,120	円/人日	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		1	単価	661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	661	661	CB430010		
計						661			
単価						661	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,813	1,813	CB430020		
計						1,813			
単価						1,813	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	処処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,760	2,760	WB020051 単- 15号		
計						2,760			
単価						2,760	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		1	単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修 無 有 30.5m/100m2 有	m2	1	2,431	2,431	WB812920 単- 16号		
計						2,431			
単価						2,431	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒ボリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m2	1	1,352	1,352	CB410240		
計						1,352			
単価						1,352	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	表層(車道・路肩部)	密粒ボリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 35mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 35mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,364	1,364	CB410260		
計						1,364			
単価						1,364	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	399.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399.9	399.9		WB821210 単一 17号
	計						399.9	
	単価						399.9	円/m

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	432.5
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	432.5	432.5		WB821210 単一 18号
	計						432.5	
	単価						432.5	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		744.3
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	744.3	744.3		WB821210 単- 19号
	計					744.3		
	単価					744.3	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		451.8
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	451.8	451.8		WB821210 単- 20号
	計					451.8		
	単価					451.8	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		971.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	971.4	971.4		WB821210 単- 21号
	計					971.4		
	単価					971.4	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m			1		748.7
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7		CB430510
	計					748.7		
	単価					748.7	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	18,890
	28							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	8	20,790	166,320	WB010211 単- 22号	
交通誘導警備員 B			人日	20	18,120	362,400	WB010212 単- 23号	
計						528,720		
単価						18,890	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	100,300
	2							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 44910円 0円 有 0円 0円 0円	台	2	90,000	180,000	WB010010 単- 24号	
運搬される建設機械の運搬中の損料		路面切削機	供用日	0.2	103,000	20,600		
計						200,600		
単価						100,300	円/台	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	塗膜系防水	補修 無 有 30.5m/100m2 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,185	218,500		
目地材		橋面防水用 舗装幅75mm×厚5mm	m	32.025	768	24,595		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						243,100		
単価						2,431	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	106	4,664		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,396		
計						399,900		
単価						399.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	432.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317	317,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	106	5,194		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,466		
計						432,500		
単価						432.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	744.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	517	517,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	80	106	8,480		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		10,760		
計						744,300		
単価						744.3	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	451.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	336	336,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	52	106	5,512			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,448			
計					451,800			
単価					451.8	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	971.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632	632,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	106	10,388		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,112		
計						971,400		
単価						971.4	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	20,790	20,790	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					20,790	
	単価					20,790	円/人日

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	18,112	18,112	
	諸雑費(まるめ)		式	1		8	
	計					18,120	
	単価					18,120	円/人日



# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒AS混合物ボリマ-改質As II (20) 50mm 再生粗粒度AS混合物(20) 50mm	単位	m2	数量	1	単価	4,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,190	4,190	WB430210 単一 10号	
計						4,190		
単価						4,190	円/m2	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,755	1,755	CB430020	
計						1,755		
単価						1,755	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,760	2,760	WB020051 単- 11号	
計						2,760		
単価						2,760	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	399.9	399.9	WB821210 単- 12号	
計						399.9		
単価						399.9	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	971.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	971.4	971.4	WB821210 単一 13号
	計					971.4	
	単価					971.4	円/m

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	1,002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,002	1,002	WB821210 単一 14号
	計					1,002	
	単価					1,002	円/m

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510	
計						748.7		
単価						748.7	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	21	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	6	20,790	124,740	WB010211 単一 15号	
交通誘導警備員 B			人日	15	18,120	271,800	WB010212 単一 16号	
計						396,540		
単価						18,890	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 44910円 0円 有 0円 0円 0円 0円	台	2	90,000	180,000		WB010010 単一 17号
	運搬される建設機械の運搬中の損料	路面切削機	供用日	0.2	103,000	20,600		
	計					200,600		
	単価					100,300		円/台

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.159	42,194	6,708			
特殊作業員		人	0.476	38,603	18,375			
普通作業員		人	0.794	34,114	27,086			
改質アスファルト混合物(夜間)	密粒AS混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質As II (20)	t	12.573	11,900	149,618			
再生アスファルト混合物(夜間)	再生粗粒度AS混合物(20)	t	12.573	8,950	112,528			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	209,600	33,326	WK430050 単一 18号		
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	59,980	9,536	WK430060 単一 19号		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	114,000	18,126	WK430070 単一 20号		
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	56,640	9,005	WK430080 単一 21号		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,180	7,501	WK430090 単一 22号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,365		
	計					419,000		
	単価					4,190	円/m <sup>2</sup>	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	399.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	285	285,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	44	106	4,664		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,396		
	計					399,900		
	単価					399.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	971.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632	632,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	106	10,388		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,112		
計						971,400		
単価						971.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	713	855,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	106	13,992		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,600		
計						1,002,000		
単価						1,002	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	20,790	20,790		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					20,790		
	単価					20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	18,112	18,112		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					18,120		
	単価					18,120	円/人日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	209,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	38,244	36,331		
軽油		1. 2号	L	144	106	15,264		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						209,600		
単価						209,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.74	32,139	23,782		
	軽油	1. 2号	L	32	106	3,392		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					59,980		
	単価					59,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		114,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	38,244	38,244			
	軽油	1. 2号	L	42	106	4,452			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56			
	計						114,000		
	単価						114,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	56,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油	1. 2号		L	17	106	1,802		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						56,640		
単価						56,640	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	38,244	38,244		
軽油		1. 2号	L	25	106	2,650		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						47,180		
単価						47,180	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	661	661	CB430010	
計						661		
単価						661	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,638	1,638	CB430020	
計						1,638		
単価						1,638	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-16号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒ボリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,688	1,688	CB410250	
計						1,688		
単価						1,688	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	中間層(車道・路肩部)(路肩排水部)	ポ-ラスアスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	5,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,283	3,283	CB410250		
導水パイプ		φ20	m	3.33	800	2,664			
計						5,947			
単価						5,947	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	1,886	1,886	CB410510		
計						1,886			
単価						1,886	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		462.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.9	462.9		WB821210 単- 17号
	計					462.9		
	単価					462.9	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m			1		591.3
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	591.3	591.3		WB821210 単- 18号
	計					591.3		
	単価					591.3	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		497
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	497	497		WB821210 単- 19号
	計					497		
	単価					497	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		866.7
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	866.7	866.7		WB821210 単- 20号
	計					866.7		
	単価					866.7	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,148
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,148	1,148		WB821210 単- 21号
	計					1,148		
	単価					1,148	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m				1	1,258
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,258	1,258		WB821210 単- 22号
	計					1,258		
	単価					1,258	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7	CB430510	
計						748.7		
単価						748.7	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	70	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	20	20,790	415,800	WB010211 単-23号	
交通誘導警備員B			人日	50	18,120	906,000	WB010212 単-24号	
計						1,321,800		
単価						18,890	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	299.25	299,250		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	46	106	4,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,764		
計						462,900		
単価						462.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	591.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	299.25	299,250		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	855	305	260,775		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	46	106	4,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,899		
計						591,300		
単価						591.3	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	332.85	332,850		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	51	106	5,406		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,734		
計						497,000		
単価						497	円/m	

## 参考資料 (1)

単-20号		区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	866.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける		m	1,000	542.85	542,850		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,695	162	274,590		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号		L	84	106	8,904		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		15,356		
計							866,700		
単価							866.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	663.6	663,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	162	413,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	103	106	10,918		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		22,882		
計						1,148,000		
単価						1,148	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	748.65	898,380		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	1,026	305	312,930		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	139.2	106	14,755		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,935		
計						1,258,000		
単価						1,258	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,790	20,790		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,790		
単価						20,790	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,112	18,112		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						18,120		
単価						18,120	円/人日	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		1	単価	661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	661	661	CB430010		
計						661			
単価						661	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 12.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,456	2,456	CB430020		
計						2,456			
単価						2,456	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単-11号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒ボリマー改質アスファルトII(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,688	1,688	CB410250	
計						1,688		
単価						1,688	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m2	1	1,886	1,886	CB410510		
計						1,886			
単価						1,886	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	462.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.9	462.9	WB821210 単一 12号		
計						462.9			
単価						462.9	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1		497
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	497	497		WB821210 単一 13号
	計					497		
	単価					497	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m			1		748.7
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.7	748.7		CB430510
	計					748.7		
	単価					748.7	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					28			18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	8	20,790	166,320	WB010211 単- 14号	
交通誘導警備員 B			人日	20	18,120	362,400	WB010212 単- 15号	
計						528,720		
単価						18,890	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					2			82,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 有 0円 2720円 0円 0円	台	2	80,800	161,600	WB010010 単- 16号	
運搬される建設機械の運搬中の損料		路面切削機	供用日	0.04	103,000	4,120		
計						165,720		
単価						82,860	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	3,525		352,500	
計							352,500	
単価							3,525	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	299.25	299,250		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	46	106	4,876		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,764		
計						462,900		
単価						462.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	332.85	332,850		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	51	106	5,406		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,734		
計						497,000		
単価						497	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,790	20,790	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						20,790	
単価						20,790	円/人日

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	18,112	18,112	
諸雑費(まるめ)			式	1		8	
計						18,120	
単価						18,120	円/人日

